
Program partneri:

5. Dönem Başvuru ve Bilgilendirme Rehberi

Proje Partnerleri Program Partneri



5. DÖNEM BAŞVURU VE BİLGİLENDİRME REHBERİ

Marmara Belediyeler Birliği (MBB) Yerel Yönetim Akademisi, Superpool ve Global
Designing Cities Initiative (GDCI – Küresel Kentleri Tasarlama Girişimi) iş birliğinde
yürütülen Sokaklar Dönüşüyor Programı, 5. Döneminde STEPS (Smart Tools for
Evaluating People-Centered Streets) Projesi ile yeni bir faza giriyor. 

Bu yeni dönemde program, EIT Kentsel Hareketlilik – RIS Eğitim Çağrısı
kapsamında destek almaya hak kazanan ve Superpool ile YTÜ Yıldız Teknopark
ortaklığında yürütülen STEPS Projesi ile birlikte gerçekleştirilecektir.

PROGRAM HAKKINDA

Yeni Dönem: STEPS ile Neler Değişti?

STEPS Projesi ile birlikte Sokaklar Dönüşüyor, yalnızca sokakların fiziksel
dönüşümüne odaklanan bir uygulama programı olmanın ötesine geçerek,
dönüşümlerin etkisini ölçmeyi, değerlendirmeyi ve görünür kılmayı merkeze alan
veri temelli bir çerçeveye kavuşmaktadır.

Program kapsamında;

Sokak dönüşümü uygulamaları gerçekleştirecek belediyeler,
Bu dönüşümlerin etkisini ölçmeye yönelik araçlar geliştiren girişimler,
Veri toplama, analiz ve uygulama süreçlerine katılacak stajyerler (öğrenci ve
genç profesyoneller)

aynı saha etrafında bir araya gelerek birlikte çalışacaktır.

Bu yaklaşım ile;

Belediyelerin veriye dayalı karar alma kapasitelerinin güçlendirilmesi,
İnsan odaklı sokak dönüşümlerinin çevresel, sosyal ve mekânsal etkilerinin
ölçülmesi,
Geliştirilen araçların gerçek saha koşullarında test edilmesi,
Dönüşümlerin kanıta dayalı biçimde değerlendirilmesi ve yaygınlaştırılması

hedeflenmektedir.



Partnerler

                          Marmara Belediyeler Birliği (MBB) & Yerel Yönetim Akademisi (YYA)
                          (Program ve Proje Partneri)

Marmara’da 190’dan fazla üye belediyeyi bir araya getiren MBB ve uygulama odaklı
akademisi YYA, programın ana koordinasyonunu yürütür; sürecin takibini sağlar,
öğrenme içeriklerini geliştirir ve uygulamaların görünürlüğünü destekler.

                        Superpool 
                          (Program ve Proje Partneri)

Araştırma odaklı bir mimarlık ve kentsel tasarım ofisi olan Superpool, program
kapsamında analiz, tasarım ve uygulama süreçlerine teknik danışmanlık ve mentorluk
sağlar; veri toplama yöntemleri, malzeme ihtiyaçları ve saha uygulamalarında
kolaylaştırıcı rol üstlenir.

                      Global Designing Cities Initiative (GDCI) 
                          (Program Partneri)

Dünyanın farklı şehirlerinde sokakların daha sağlıklı, güvenli ve canlı kamusal
mekânlara dönüşmesi için çalışan kâr amacı gütmeyen bir kuruluş olan GDCI, sokak
dönüşümleri, veri toplama ve çocuklar için sokak tasarımı konularında eğitim ve
teknik danışmanlık sunarak programın uluslararası bilgi birikimiyle güçlenmesine
katkı sağlar.

                        YTÜ Yıldız Teknopark 
                          (Proje Partneri)

700’ün üzerinde teknoloji şirketine ev sahipliği yapan, Türkiye’nin en büyük inovasyon
ve girişimcilik merkezi olan YTÜ Yıldız Teknopark, Girişim çağrısının yürütülmesine
katkı sağlar; seçilen girişimlere mentorluk ve mali destek sunar, çözümlerin sahada
uygulanabilirliğini ve ölçeklenmesini destekler.



PROGRAM MODELİ

Üç Adımda Sokak Dönüştürme: Pop-Up / Prova / Kalıcı

GDCI’ın hazırlamış olduğu ve MBB tarafından Türkçeleştirilen Küresel Sokak
Tasarımı Rehberi sokak dönüşümünün aşamalı ilerlemesini önerir: Pop-up, Prova
ve Kalıcı Uygulama. 

Pop-up Uygulamalar: Birkaç saatten birkaç güne kadar süren, düşük maliyetli ve
geçici malzemelerle (tebeşir, kireç boyası, trafik konileri vb.) gerçekleştirilen esnek
müdahalelerdir. Katılımı teşvik eder, hızlı geri bildirim alınmasını sağlar ve veri
toplama sürecinin ilk adımını oluşturur.

Prova Uygulamalar: Birkaç aydan bir yıla kadar sürebilen, kalıcı dönüşüm öncesi
test aşamasıdır. Geçici ama dayanıklı malzemelerle (akrilik boya, bitki, saksı, oturma
ve oyun elemanları vb.) yapılan bu uygulamalar tasarımın sahada doğrulanmasını,
alanın aktif kullanımını ve veri toplanmasını sağlar.

Kalıcı Uygulamalar: Pop-up ve prova süreçlerinden elde edilen veriler ve kullanıcı
geri bildirimleri doğrultusunda geliştirilen nihai dönüşümdür. Sokaklar daha
dayanıklı, geçirgen ve iklime uyumlu malzemelerle kalıcı, erişilebilir ve yaşanabilir
kamusal mekânlara dönüştürülür.

Pop-up Uygulama Prova Uygulama Kalıcı Uygulama

Yalı Mahallesi, Maltepe Belediyesi



Programın Evrimi (2022 - 2026) 

Sokaklar Dönüşüyor Programı, 2022–2023 yıllarında ağırlıklı olarak prova
uygulamalara odaklandı. 2024’te prova ve kalıcı uygulamaları birlikte ele alan iki
paralel program yürütüldü. 2025’te ise prova uygulamalarından kalıcı çözümlere
geçişi hedefleyen bütünleşik bir model benimsendi.

2026 yılında program, STEPS Projesi ile yeni bir aşamaya geçiyor. Bu dönemde;
belediyeler, girişimler ve stajyerleri bir araya getiren, sokak dönüşümlerinin veriye
dayalı olarak geliştirilmesi ve değerlendirilmesini hedefleyen bir program
uygulanacak. Program kapsamında seçilen belediyeler, girişimler ve stayerler için;
çevrim içi oturumlar, yüz yüze atölyeler, saha çalışmaları ve mentorluk süreçlerinden
oluşan bir öğrenme ve uygulama süreci yürütülecek.

Sokaklar Dönüşüyor program çerçevesinde önceki dönemde gerçekleştirilen
uygulamalara ve programa dair kapsamlı bilgiye Program Broşürü aracılığıyla
ulaşabilirsiniz.

                            
                                     Projesi Nedir?

STEPS (Smart Tools for Evaluating People-Centered Streets), belediyeler, girişimler,
stajyerler ve uzmanların bir araya gelerek sokak dönüşümü uygulamalarına yönelik
değerlendirme ve ölçüm araçlarını birlikte geliştirmesini ve sahada test etmesini
amaçlayan, EIT Kentsel Hareketlilik tarafından desteklenen bir projedir.

Proje kapsamında seçilen belediyeler ve girişimler, pilot uygulamalarda birlikte
çalışacak; geliştirilen araçlar gerçek saha koşullarında test edilerek doğrulanacaktır.
Katılımcılar, MBB, YTÜ Yıldız Teknopark ve Superpool tarafından sağlanan
mentorluk ve teknik destekten yararlanacaktır.



AMAÇ, HEDEFLER VE SUNULAN DESTEKLER

Amaç ve Hedefler

Sokaklar Dönüşüyor 5. döneminde amaç; belediyelerin insan odaklı sokak
dönüşümlerini veriye dayalı biçimde planlama, uygulama ve değerlendirme
kapasitelerini güçlendirmek ve bu süreçleri ölçülebilir, öğrenilebilir ve ölçeklenebilir
hale getirmektir.

Bu kapsamda program:

Belediyelerin sokak dönüşümü uygulamalarını planlama, uygulama ve
değerlendirme kapasitesini artırmayı,
Veriye dayalı karar alma ve uygulama süreçlerini güçlendirmeyi,
Sokak dönüşümlerinin etkisini öncesi ve sonrası verilerle sistematik biçimde
değerlendirmeyi,
Yenilikçi ölçüm ve değerlendirme araçlarının belediye uygulamalarına
entegrasyonunu teşvik etmeyi,
Girişimlerin geliştirdiği araçların gerçek saha koşullarında test edilmesini ve
geliştirilmesini sağlamayı,
İnsan odaklı, güvenli ve sürdürülebilir sokak dönüşümlerini yaygınlaştırmayı,
Belediyeler ve girişimler arasında iş birliğini güçlendirmeyi,
Üretilen bilgi, deneyim ve verinin paylaşılmasını ve ölçeklenmesini desteklemeyi

hedefler.

Program aynı zamanda; Marmara Bölgesi’nde aktif ulaşımı destekleyen, sokak
güvenliğini artıran ve sürdürülebilir hareketliliği güçlendiren uygulamaların
yaygınlaşmasına katkı sunmayı amaçlar.

Program Kapsamında Sunulan Destekler

Program süresince seçilen belediyeler, girişimler ve stajyerlere aşağıdaki destekler
sağlanacaktır:

Taktiksel şehircilik, veri toplama ve insan odaklı sokak tasarımı konularında
öğrenme programları ve atölyeler



Uygulama tasarımı, veri toplama planı ve süreç koordinasyonu için teknik destek

Katılım süreçleri, iletişim ve görünürlük çalışmaları için danışmanlık

Pilot uygulamaların hazırlanması ve yürütülmesi ile belediyelerin belirlediği

alanlarda pop-up, prova ve kalıcı uygulamaların geliştirilip hayata geçirilmesi için

danışmanlık ve programda başarıyla ilerleyen belediyelere uygulama
aşamasında kullanılacak malzemeler için sınırlı maddi destek
Girişimlerin geliştirdikleri çözümleri belediyelerle birlikte sahada test

edebilmeleri ve aralarından seçilen üç girişime yaklaşık 125.000 TL tutarında
maddi destek
Öğrenci ve genç profesyonellerden oluşan stajyerlerin veri toplama, analiz ve

uygulama süreçlerinde deneyim kazanması ve maddi destek

Bu destekler, sokak dönüşümlerinin sahada test edilmesini, ölçülmesini ve
değerlendirilmesini mümkün kılan ortak bir öğrenme ve uygulama süreci
oluşturmayı hedefler.

Program İçeriği ve Öğrenme Modülleri

Program kapsamında; taktiksel kentleşme ve kalıcı tasarım stratejileri, insan ve
çocuk odaklı sokak tasarımı, uygulamalı veri toplama ve analiz yöntemleri, veri
odaklı geometri çalışmaları, tasarım ve malzeme seçimi, desen ve mekânsal
tasarımın değerlendirilmesi, halk katılımı ve iletişim süreçleri ile yapay zekâ destekli
görselleştirmeler ele alınacaktır. Bu içerikler; atölyeler, veri toplama haftası, tasarım
kritikleri, düzenli Mentor ve koordinasyon toplantılarıyla birlikte yürütülerek
katılımcıların planlama, uygulama ve değerlendirme süreçlerini bütüncül biçimde
deneyimlemesini hedefler.

ÜÇ AÇIK ÇAĞRI

Sokaklar Dönüşüyor’un 5. döneminde üç ayrı katılımcı grubu için açık çağrı
yürütülmektedir:

Belediyeler
Girişimler
Stajyerler (öğrenci ve genç profesyoneller)

Her çağrı aynı öğrenme ve uygulama sürecinin bir parçasıdır ve katılımcı grupların
sahada birlikte çalışmasını hedefler.





BELEDİYELER İÇİN AÇIK ÇAĞRI

Çağrı Hakkında

Sokaklar Dönüşüyor kapsamında seçilecek belediye ekipleri; insan odaklı sokak
tasarımı, veri toplama ve değerlendirme yöntemleri ile yenilikçi araçların kullanımı
konularında yetkinlik kazanarak, elde edilen bulguları uygulama süreçlerine entegre
etme becerilerini geliştirecektir.

Program süresince belediyeler; uzmanlar, girişimler ve stajyerlerle birlikte ortak
öğrenme, uygulama ve deneyim paylaşımı süreçlerine katılacaktır. Uygulamanın
türü ve ölçeğine bağlı olarak, belirlenen alanlarda gerçekleştirilecek çalışmalar için
sınırlı malzeme ve uygulama desteği sağlanacaktır. Destek miktarı ve kapsamı,
yapılacak müdahalenin niteliğine göre belirlenecektir.

Başvuru yapan belediyelerin:

En geç Temmuz 2026’ya kadar en az bir geçici uygulama (pop-up veya prova),
En geç Kasım 2026’ya kadar en az bir kalıcı uygulama

gerçekleştirmesi beklenmektedir. Kalıcı uygulamaya hızlı biçimde geçmeye hazır
olan belediyelere öncelik verilecektir.

Belediyeden Beklenenler

Program kapsamında seçilen belediye, uygulama alanının belirlenmesinden
uygulamanın tamamlanmasına kadar geçen tüm süreçte birincil uygulayıcı ve
koordinatör rolünü üstlenir. Bu kapsamda; veri toplama süreçlerinin yürütülmesi,
pop-up, prova ve kalıcı uygulamalar için gerekli izinlerin alınması ve uygulama için
ihtiyaç duyulan malzemelerin temini belediyenin sorumluluğundadır.

Belirlenecek belediye proje ekibinin, dönüşüm sürecinde kilit rol oynayacak
temsilcilerden oluşması ve planlama ile uygulama aşamalarında belediyenin ilgili
birimleri arasında etkin koordinasyon sağlaması beklenmektedir.

Diğer bölümlerde; belediye proje ekibinin uygulamanın planlanmasından hayata
geçirilmesine kadar üstleneceği temel sorumluluklar ve sağlaması gereken koşullar
özetlenmiştir.



Belediye Proje Ekibi

Programın sağlıklı yürütülebilmesi için belediyeyi temsil edecek ve sürecin tüm
aşamalarında koordinasyonu sağlayacak bir proje ekibi oluşturulmalıdır. Ekip,
uygulamada aktif rol alacak farklı müdürlüklerden uzman ve/veya yöneticilerden
oluşmalıdır.

Ekip içinde, program yürütücüleri, girişimler ve belediye içindeki ilgili birimler
arasında iletişimi yürütecek bir proje koordinatörü belirlenmesi beklenir.
Koordinatörün Park ve Bahçeler, Ulaşım, Fen İşleri, Plan-Proje veya Strateji
Geliştirme gibi ilgili birimlerden birinde görev yapması önerilir.

Proje ekibinde ayrıca aşağıdaki rollerin yer alması tavsiye edilir:

Yayalaştırma ve geometri değişiklikleri gibi düzenlemelerin teknik takibi ve izin

süreçleri için ilgili Ulaşım ve/veya Fen İşleri gibi teknik birimlerden bir
temsilci,
Malzeme, bitki ve kent mobilyası temini ile uygulama hazırlıkları için Park ve
Bahçeler’den bir temsilci,
Altyapı, saha hazırlığı ve uygulama koordinasyonu için Fen İşleri’nden bir
temsilci,
Mahallelilerle iletişim, katılım süreçleri, açılış  ve duyuru çalışmalarını yürütecek

bir Halka İlişkiler veya iletişim sorumlusu,
Saha düzeni ve personel koordinasyonu için zabıta veya saha ekiplerinden bir

temsilci.

Saha uygulamaları boyunca görev alacak ekiplerin koordinasyonu uygulama

takvimi açısından kritik olduğundan, bu süreci yakından takip edecek bir ekip

üyesinin belirlenmesi önemlidir.

Çevrim içi / yüz yüze atölyelere ve koordinasyon toplantılarına mümkün olduğunca
ana proje ekibinin tamamının katılım sağlaması beklenmektedir. Toplantı
içeriğine göre, ihtiyaç duyulan diğer birimlerden temsilciler de sürece dâhil
edilebilir.



Yürütülecek Süreçler

Belediye proje ekibi, uygulama alanının belirlenmesinden uygulama sonrası
değerlendirmeye kadar tüm sürecin koordinasyonundan sorumludur. Bu
kapsamda belediye tarafından yürütülmesi beklenen temel süreçler şunlardır:

Alanın analizi ve uygulama için ön koşulların belirlenmesi

Uygulamanın belediye içinde ilgili tüm birimlere tanıtılması ve iç

koordinasyonun sağlanması

Program yürütücüleri, girişimler ve iç paydaşlarla süreç koordinasyonunun

yürütülmesi

Uygulama takviminin oluşturulması

Prova ve kalıcı uygulamalar için gerekli izin süreçlerinin yürütülmesi

Uygulama için gerekli kaynak, malzeme ve ekipmanların planlanması ve temini

Katılım, iletişim ve duyuru çalışmalarının planlanması ve yürütülmesi

Alanın uygulamaya hazırlanması, geometri testlerinin yapılması ve saha

koordinasyonu

Açılış ve saha etkinliklerinin planlanması ve uygulanması

Uygulama öncesi ve sonrası veri toplama çalışmalarının yürütülmesi, girişimlerle

paylaşılması ve sonuçların değerlendirilmesi

Program Süreci

Program; insan odaklı sokak tasarımı, taktiksel şehircilik ve veri temelli
değerlendirme yaklaşımlarını temel alır. Katılımcı belediyelerin, planlama–tasarım–
uygulama–değerlendirme aşamalarının tamamına aktif katılım sağlaması
beklenmektedir.

Program kapsamında:

İnsan ve çocuk odaklı sokak tasarımı ile katılımcı planlama yaklaşımlarına

yönelik eğitim ve atölyeler,

Saha gözlemleri, geometri testleri ve hareketlilik analizlerini içeren uygulamalı

veri toplama çalışmaları,
Uygulama öncesi ve sonrası ölçüm, karşılaştırma ve etki değerlendirme
süreçleri,



Kentsel tasarım, renk–malzeme kullanımı, kent mobilyaları ve doğa tabanlı

çözümlere odaklanan atölyeler,

Belediyeler arası deneyim paylaşımı ve mentorluk buluşmaları,

Pop-up, prova ve kalıcı uygulamaların planlanması ve hayata geçirilmesi,

Katılım, iletişim ve görünürlük çalışmalarının yürütülmesi,

Uygulama sonuçlarının dokümantasyonu ve yaygınlaştırılması

yer alan bütünleşik bir öğrenme ve uygulama süreci yürütülür.

Başvuru Koşulları ve Seçim Kriterleri

Bu çağrı yalnızca MBB üyesi belediyelere açıktır. Başvuruların aşağıdaki koşulları
sağlaması beklenmektedir:

Önerilen sokağın, programın insan odaklı dönüşüm hedefleriyle uyumlu olması

ve kalıcı uygulamaya imkân tanıması,

Alanın mülkiyet ve sorumluluğunun başvuru yapan belediyeye ait olması ve

kamusal mekân uygulamasına uygun imar durumuna sahip olması,

Belediyede, program sürecini yürütecek ve ilgili birimler arası koordinasyonu

sağlayacak bir proje ekibinin oluşturulması,

Proje koordinatörünün, süreç boyunca belediye içi iletişimi ve uygulama

hazırlıklarını yürütecek yetkinlikte olması ve aktif iletişim planını sunmuş olması,

Uygulama öncesinde mahalleli ve kullanıcılarla iletişim kurulmasına yönelik

planın tanımlanmış olması,

Prova ve kalıcı uygulamayı hayata geçirmeye yönelik belediye motivasyonunun

ve temel çalışma planının sunulması,

Belediyenin prova uygulamanın gerektirdiği malzemeler konusunda çözüm

odaklı bir yaklaşıma sahip olması, yeterli mevcut malzemeye sahip olmaması

durumunda izlenecek yöntemleri planlamış ve belirlemiş olması,

Başvurunun belediyenin yetkili karar organı tarafından desteklendiğini

gösteren üst yazının sunulması,



Önerilen alana ilişkin teknik ve görsel belgelerin paylaşılması:

1/500 ölçekli halihazır harita,

1/1000 ölçekli uygulama imar planı,

Alanın kent içindeki konumunu gösteren harita ve fotoğraflar, güncel alan

fotoğrafları ve/veya sokak görüntüleri,

Güncel ve önerilen trafik akışı şeması (program sürecinde revize edilebilinir).

Bu belgeler, önerilen alanın potansiyelini ve belediyenin uygulama hazırlığını
değerlendirmek amacıyla talep edilmektedir.

Başvuru Süreci ve Gerekli Belgeler

Programa başvurmak isteyen belediyelerin, mbb.bb/sdbelediye adresinde yer alan
başvuru formunu doldurarak, başvuru için gerekli belgelerle birlikte 27 Mart 2026
Cuma günü saat 17.00’a kadar iletmeleri gerekmektedir.

     B0: Başvuru Formunun doldurulması

     B1: Üst yazı*

     B2: Alanı içeren 1/500 ölçekli halihazır harita 

     B3: Alanı içeren 1/1000 ölçekli meri uygulama imar planı

     B4: Alanın kent ve mahalle içindeki konumunu gösteren hava fotoğrafları

     ve/veya harita(lar)

     B5: Güncel alan fotoğrafları ve/veya sokak görüntüsü

     B6: Alanın güncel ve önerilen trafik akış durumu/şeması

*Başvuru için gerekli belgelerin, başvuru formunda yer alan ilgili bölümlere yüklenmesi
gerekmektedir. Mail veya posta yoluyla belge kabul edilmemektedir.

**Üst yazı, başvurunun başarılı olması durumunda projenin uygulanmasına ilişkin kararı ve
başvuru sahibi belediyenin yetkili karar organının proje ekibinin programa katılım onayını
içeren bir resmi yazıdır. Belediyenizin üst yönetimi tarafından yazılması gereken yazıda bu
projede rol alacak kişilerin isimlerinin ve başvuru alanına ait adresin yer alması
gerekmektedir. 

***Yüklenecek dosya boyutlarının 25 MB’ı geçmemesi gerekmektedir.





GİRİŞİMLER İÇİN AÇIK ÇAĞRI

STEPS Açık İnovasyon Çağrısı

Sokaklar Dönüşüyor’un 5. Döneminde STEPS projesi kapsamında açtığı bu açık
çağrı yoluyla seçilecek girişimciler, sokak dönüşümü uygulamalarının
değerlendirilmesine yönelik mevcut araç ve metodolojiler konusundaki bilgi ve
yetkinliklerini geliştirmek üzere ortak öğrenme programı kapsamında belediyeler
ile bir araya getirilecektir. Proje kapsamında yenilikçi çözümlerin belediye
uygulamalarına entegre edilmesi teşvik edilecek; girişimlerin geliştirdiği ölçüm ve
değerlendirme araçlarının gerçek saha uygulamalarında test edilmesi,
doğrulanması ve uygulanabilirliğinin artırılması sağlanacaktır.

Bu başvuru kitapçığı; sokak dönüşümlerinin etkisini ölçmeye, değerlendirmeye ve
görünür kılmaya yönelik yenilikçi ve insan odaklı araçlar geliştiren girişimlere  
(start-up’lara) yöneliktir.

Pilot uygulama önerileri, seçilen belediyelerin ihtiyaç ve önceliklerine göre
belirlenecek olup, girişimlerin çözümlerini uygulama alanlarına ve yerel sorunlara
uyarlayabilme kapasitesi dikkate alınacaktır.

Bu Çağrı Ne Değildir?

Bu çağrı bir satın alma ya da ihale süreci değildir. STEPS, girişimcilerin geliştirdikleri
çözümleri sokak dönüşümü projelerinde belediyelerle birlikte sahada test
edebilecekleri bir iş birliği süreci sunar.

Problem Tanımı

Türkiye genelinde belediyeler insan odaklı sokak dönüşümleri hayata
geçirmektedir. Ancak birçok belediye, bu dönüşümlerin etkisini ölçmekte, elde
edilen bulguları tanımlamakta ve uygulamaların arkasında kanıta dayalı biçimde
durmakta zorlanmaktadır. Mevcut veri toplama yöntemleri ağırlıklı olarak araç
trafiğine odaklanmakta; uluslararası araçlar ise Türkiye bağlamına her zaman uyum
sağlayamamaktadır.



Öte yandan, bu alanlarda yenilikçi çözümler geliştiren girişimciler, kamu işverenleri
ve belediyelerle doğrudan temas kurmakta ve ürünlerini sahada test ederek
olgunlaştırmakta güçlük yaşamaktadır.

STEPS, bu iki ihtiyacı belediyeler ve girişimcileri aynı saha etrafında buluşturarak
bir araya getirmeyi hedefler.

Kimler Başvurabilir?

Bu açık çağrıya:

Erken aşama start-up’lar,
Ölçeklenme aşamasındaki girişimler,
Henüz şirketleşmemiş ekipler veya bireysel girişimciler
(en az çalışan bir MVP’ye sahip olmak koşuluyla),
Yenilikçi bir çözüm önerisi olan araştırmacılar ve yaratıcı ekipler

başvurabilir.

Başvurular; veri toplama, değerlendirme, etki analizi, veri iletişimi ve mekânsal analiz
alanlarında çalışan ve Marmara Bölgesi’nde sahada uygulanabilir çözümler
sunabilecek tüm girişimcilere açıktır.

Odak Alanları

Başvurular; kamusal alan ve sokak kullanımına ilişkin ekonomik, fiziksel ve sosyal
verilerin toplanması, analiz edilmesi ve değerlendirilmesine katkı sunan, aşağıdaki
alanlardan en az biriyle ilişkili çözümleri içermelidir:

Gözleme Dayalı ve Sensör Tabanlı Araçlar
      (kamera sistemleri, çevresel sensörler, hava kalitesi ve gürültü ölçümleri, davranış

       gözlemleri vb.)

Mekânsal ve CBS (GIS) Tabanlı Araçlar
       (GIS tabanlı anketler, haritalama çalışmaları, mekânsal veri analizi vb.)

Değerlendirme ve Etki Ölçüm Araçları
       (uygulama öncesi/sonrası karşılaştırmalar, etki analizleri, performans

        göstergeleri, raporlama araçları vb.)

İletişim ve Görselleştirme Araçları
       (veri görselleştirme platformları, etkileşimli panolar, hikâyeleştirme araçları vb.)



Ayrıca; yenilikçi, insan odaklı ve ölçeklenebilir olmaları koşuluyla, düşük teknolojili
(low-tech), hibrit veya dijital olmayan çözümler de başvuru kapsamında
değerlendirilecektir.

Seçilen Girişimlere Sunulan İmkânlar

Proje kapsamında hak kazanan girişimlere;

Belediyelerle işbirliği içinde sokak dönüşümü projelerinde pilot uygulamalar ile
saha deneyimini gözleme ve değerlendirme,
MBB, Superpool, GDCI ve YTÜ Yıldız Teknopark tarafından sağlanan mentorluk
desteğinden yararlanma,
MVP’lerini gerçek saha koşullarında test etme ve geliştirme,
Ürünlerini sahada denemek üzere seçilecek 3 girişime, her girişim başına
125.000 TL’ye kadar ekipman ve malzemeye ilişkin mali destekten faydalanma,
Belediye referansları edinerek ulusal ve uluslararası ölçekte görünürlük,
Fikri mülkiyet haklarını tamamen koruma

imkânları sunulacaktır.

Değerlendirme Kriterleri

Başvurular aşağıdaki kriterlere göre değerlendirilecektir:

Girişimin probleme ve programa uygunluğu
İnsan ve çevre odaklı yaklaşım içeren araçların kullanılması
Yenilikçilik ve pratik çözümleri içermesi
Belediyelerde uygulanabilirliği
Etik ve veri sorumluluğu
Ölçeklenebilirlik ve etki potansiyeli

Başvuru Süreci

Programa başvurmak isteyen girişimcilerin, mbb.bb/sdgirisim adresinde yer alan
başvuru formunu 27 Mart 2026 Cuma günü saat 17.00’a kadar doldurmaları
gerekmektedir.





STAJYERLER İÇİN AÇIK ÇAĞRI

Çağrı Hakkında

Bu açık çağrı; sokak dönüşümü projelerinde sahada veri toplama ve analiz
süreçlerine katılacak,  öğrenci ve genç profesyoneller arasından seçilecek stajyerlere
yöneliktir.

Stajyerler; saha uygulamalarına katılarak veri toplama ve değerlendirme
süreçlerinde görev alacak, pilot çalışmaların takibi ve raporlanmasına destek vererek
sokak dönüştürme konusunda pratik deneyim edinecektir. Program boyunca
sunulacak mentorluk ve eğitim desteği sayesinde, çok paydaşlı proje ortamında
etkin çalışma ve iş birliği becerilerini geliştirme imkânı bulacaktır.

Görevlendirmeler, seçilecek belediyelerin saha ihtiyaçlarına göre belirlenecek;
Marmara Bölgesi’nde öğrenim gören veya program süresince ilgili şehirlerde
bulunabilecek adaylara öncelik verilecektir. Program kapsamında stajyerlere sınırlı
bir mali destek sağlanacak, program ihtiyaçları ve proje takvimine uygun
yürütülecektir.

Kimler Başvurabilir?

Şehir ve Bölge Planlama, Mimarlık, Kentsel Tasarım, Peyzaj Mimarlığı, Ulaşım
Planlama, Endüstriyel Tasarım, Sosyoloji, Coğrafya, İstatistik, Kent Çalışmaları, Veri,
Yazılım ve ilgili mühendislik bölümlerinde okuyan (veya yeni mezun), veri analizi,
GIS, kentsel hareketlilik alanlarına ilgi duyan lisans, yüksek lisans, doktora öğrencileri
veya yeni mezun adaylara açıktır.

Staj Programı Ne Sunar?

Program, stajyerlerin sahada deneyim kazanmasını, veri temelli tasarım ve taktiksel
şehircilik pratiklerini öğrenmesini, çok paydaşlı proje ortamında çalışma becerilerini
geliştirmesini ve akademik bilgi ile uygulama arasındaki bağı güçlendirmesini
hedefler. 



Stajyerlerden Beklenenler

Programa kabul alan stajyerler;

Programın teorik modüllerine katılım sağlayacak,

Yaya sayımları, davranış gözlemleri, anketler ve mekânsal analizler gibi veri

toplama süreçlerine destek verecek,

Uygulama öncesi ve sonrası karşılaştırmalı değerlendirme çalışmalarına katkı

sunacak,

Belediyeler ve girişimlerle birlikte gerçekleştirilen saha testleri ve uygulama

günlerinde sahada aktif rol alacak,

Program kapsamındaki faaliyetlere katılım, stajyerlerin okul ve/veya iş programları
doğrultusunda esneklik gösterebilir. Ancak programın temel bileşenlerinden biri
olan sahada veri toplama aşamalarına (yaya sayımları, gözlemler, anketler vb.)
aktif katılım sağlanması beklenmektedir.

Aranan Nitelikler

Programa katılacak stajyerlerin:

Kamusal alan, sokak, kent ve hareketlilik konularına ilgi duyması,

Sahada çalışmaya, veri toplamaya ve ekip çalışmasına istekli olması,

Yaz dönemindeki saha uygulamalarına katılım sağlayabilecek olması,

Öğrenmeye açık, sorumluluk alabilen ve iletişim kurmaya istekli olması,

Zaman esnekliğine sahip olarak program takvimine uyum sağlayabilmesi

beklenmektedir.

*Saha çalışması, atölye veya gönüllülük faaliyetlerinde deneyim sahibi olması tercih
sebebidir; ancak başvuru için zorunlu değildir. Eş zamanlı açık çağrı  kapsamında
seçilen belediyelerle aynı şehirlerde ikamet eden stajyer adaylarına öncelik
verilecektir.



Staj Kapsamında Sunulan İmkânlar

Programa kabul alan Stajyerlere;

Eğitim programına ücretsiz katılım,

Belediyeler ve girişimlerle birlikte çalışma deneyimi,

Veri temelli kentsel tasarım ve değerlendirme konusunda uygulamalı deneyim,

Akademik ve profesyonel portföy için güçlü bir saha deneyimi,

Program sonunda katılım belgesi/referans,

Staj sonunda maddi desteğe erişim hakkı 

sunulur.

Başvuru Süreci

Çağrıya başvuruda bulunacak olan Stajyer adaylarının, mbb.bb/sdstaj adresinde yer
alan Stajyer Başvuru Formunu 27 Mart 2026 Cuma günü saat 17.00’a kadar
doldurmaları gerekmektedir.





BİLGİLENDİRME

2026 Yılı Genel Program Takvimi

Program Süresi: Nisan 2026 - Aralık 2026

Çağrı Bilgilendirme Toplantısı: 16  Mart 2026, 15:30 - 17:00

Çağrılar için Son Başvuru Tarihi: 27 Mart 2026, 17:00

Belediye ve Girişimlerle Mülakatlar*: 1 - 10 Nisan 2026

Sonuçların Açıklanması: 13 - 17 Nisan Haftası

Saha Gezisi, Eğitim, Veri Toplama, Analiz ve Tasarım**: Nisan - Haziran 2026

Gerekli İzinlerin Alınması: Nisan - Haziran 2026

Geçici Uygulama (Pop-up ve/veya Prova): Haziran - Temmuz 2026

Uygulama Sonrası Veri Toplama: Temmuz - Ağustos 2026

Kalıcı Uygulama: Eylül - Kasım 2026

Uygulama Sonrası Veri Toplama: Eylül - Aralık 2026

*İlk değerlendirmeyi geçen belediye ekipleri ve girişimlerle mülakat yapılacaktır. Mülakat
bilgisi e-posta ile iletilecektir.

**Detaylı program, seçilen katılımcılarla paylaşılacaktır.

Başvuru Linkleri

Bilgilendirme Toplantısı: mbb.bb/sdbilgilendirme

Belediyeler için Başvuru Formu: mbb.bb/sdbelediye

Girişimler için Başvuru Formu: mbb.bb/sdgirisim

Stajyerler için Başvuru Formu: mbb.bb/sdstaj



İletişim

Program ve başvuru süreci ile ilgili
tüm sorularınızı aşağıdaki adrese 
e-posta yoluyla iletebilirsiniz.

sokaklardonusuyor@mbb.gov.tr  


